



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 7502024814

QUARTA, 10 DE JULHO DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO N° 750

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal de Ananás	2
PORTARIA Nº 956/2024	2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 2024	2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 2024	3
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 2024	4
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 2024	5
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2023	6

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

7502024814

PORTARIA Nº 956/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO PARA O CARGO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e

CONSIDERANDO a necessidade de substituir o Agente Comunitário de Saúde, Sr. Davidson Pereira Barbosa, que esteve de férias durante o mês de junho de 2024;

CONSIDERANDO que a área de atuação do referido ACS não pode ficar descoberta durante o período de suas férias.

CONSIDERANDO a atuação durante o mês de junho de 2024 da servidora Ana Paulina Ferreira da Silva, que atuou em substituição ao ACS Davidson Pereira Barbosa,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. **ANA PAULINA FERREIRA DA SILVA**, CPF nº xxx.457.261- xx, para exercer temporariamente o cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em substituição ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. Davidson Pereira Barbosa, durante o período de suas férias entre 01 a 30 de junho de 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a 1 de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, aos 09 dias do mês de julho de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 2024****SOBREA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 09/2023****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO 202/2023**

TEM POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIENCI MANTENDO AS DEMAIS CLAUSULA DA ATA DE REGISTRO SUPRASITADA.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e

domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

CONTRATADO: EMPRESA W S SOARES, CNPJ: 06.886.580/00001-42, COM SEDE SITO A RUA 07 DE SETEMBRO, NUMERO 55, CEP: 77.890-000, CENTRO ANANÁS TO. NETE ATO REPRESENTANDO PELO EMPRESARIO SENHOR, **WILSON DA SILVA SOARES**, brasileira, casado, capaz, pessoa Física, portadora do **CPF: nº 959.762.991-72** Carteira de Identidade **RG: 424529 SSP/TO.** bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 TERMO ADITIVO COM A FINALIDADE DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA PARA CONTINUAR COM O fornecimento de materiais diversos sendo de construção, elétrico, ferragem, ferramentas, louças, metais, acessórios, portas, janelas e demais materiais destinados nas manutenções das ruas, avenidas e pequenas reformas nos órgãos públicos vinculado ao Fundo Municipal de Saúde de Ananás que vierem surgir.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

ORDEM	Objeto	QUANT	UNIDA	Valor unitário	Saldo R\$:
6	Abraçadeira Nylon Cinta Plastica 3x100mm. pct c/100	5	UN	R\$ 10,94	R\$ 54,70
11	Anel de vedação p/vaso	16	UN	R\$ 9,82	R\$ 157,12
13	Arame recozido 18mm	13	KG	R\$ 26,05	R\$ 338,65
16	Arruela 3/8"	30	UN	R\$ 0,29	R\$ 8,70
17	Arruela 5/16"	30	UN	R\$ 0,19	R\$ 5,70
25	Base p/ rele fotoeletrico	16	UN	R\$ 17,68	R\$ 282,88
27	Bolsa de ligação p/ vaso	6	UN	R\$ 9,15	R\$ 54,90
34	Broca aço rápido 13 mm	4	UN	R\$ 130,98	R\$ 523,92
35	Broca aço rápido 15 mm	8	UN	R\$ 163,48	R\$ 1.307,84
41	Cabo duplex 10 mm	20	UN	R\$ 2,82	R\$ 56,40
45	Cabo flexível 2.5 mm	20	MT	R\$ 3,15	R\$ 63,00
46	Cabo flexível 25 milímetros	20	MT	R\$ 26,57	R\$ 531,40
59	Cabo quadruplex 16 mm	20	UN	R\$ 15,49	R\$ 309,80
60	Cadeado 30mm	20	UN	R\$ 21,10	R\$ 422,00
61	Cadeado 35mm	20	UN	R\$ 28,02	R\$ 560,40
65	Caixa de esgoto sifonada	17	UN	R\$ 156,13	R\$ 2.654,21
67	Caixa luz 4x2	4	UN	R\$ 1,48	R\$ 5,92
68	Caixa medidor monof. Acrilica	5	UN	R\$ 66,24	R\$ 331,20
70	Caixa polietileno c/tampa 310 lt	5	UN	R\$ 265,25	R\$ 1.326,25
71	Caixa polietileno c/tampa 500 lt	20	UN	R\$ 290,72	R\$ 5.814,40
75	Cano p esgoto de 100mm	7	M	R\$ 98,30	R\$ 688,10
77	Cano p/ agua de 20mm	10	M	R\$ 20,65	R\$ 206,50
81	Cano p/ esgoto de 40mm	6	M	R\$ 84,94	R\$ 509,64
82	Cano p/ esgoto de 50mm	10	M	R\$ 58,71	R\$ 587,10
84	Cap para agua 20mm	10	UN	R\$ 1,28	R\$ 12,80
86	Cap para agua de 32mm	10	UN	R\$ 2,40	R\$ 24,00

101	Coluna 4X5\16X7X14 6mts	7	UN	R\$	90,25	R\$ 631,75
106	Compensados 10 mm	7	M	R\$	182,88	R\$ 1.280,16
115	Disjuntor unip. nema 20A	10	UN	R\$	12,29	R\$ 122,90
126	Engate flex. 40cm	10	UN	R\$	4,79	R\$ 47,90
133	Espaçador p/pisos 3mm	20	UN	R\$	3,93	R\$ 78,60
137	Fech. Ext. alav. esp. Oval. cromado	20	UN	R\$	38,20	R\$ 764,00
138	Ferrolho redondo 500x3"	20	UN	R\$	4,72	R\$ 94,40
139	Ferrolho redondo 500x4"	20	UN	R\$	7,85	R\$ 157,00
141	Fita crepe 18mmx50m	15	UN	R\$	13,67	R\$ 205,05
142	Fita isolante 18x20 mts	20	UN	R\$	5,90	R\$ 118,00
143	Fita isolante alta fusão 19x10 mts	20	UN	R\$	3,44	R\$ 68,80
151	Furadeira de impacto profissional 800w-220v	2	UN	R\$	633,20	R\$ 1.266,40
158	Janela aluminio br correr 4flsxfixa 100x100 fume mgm	5	UN	R\$	173,23	R\$ 866,15
159	Janela aluminio br correr 4flsxfixa 100x120 fume mgm	5	UN	R\$	308,87	R\$ 1.544,35
165	Joelho p/ esgoto 100mm	15	UN	R\$	9,18	R\$ 137,70
172	Lâmpada Led 14w	27	UN	R\$	15,24	R\$ 411,48
192	Lixas massa nº 100	46	UN	R\$	0,82	R\$ 37,72
197	Luva de látex p	50	UN	R\$	5,88	R\$ 294,00
198	Luva de malha pigmen.3fios	50	PR	R\$	4,70	R\$ 235,00
199	Luva de raspa c/curto 7cm	49	PR	R\$	17,68	R\$ 866,32
200	Luva de raspa c/long.15cm	10	PR	R\$	15,92	R\$ 159,20
205	Madereite15 mm	18	M	R\$	147,48	R\$ 2.654,64
236	Pia de granitina 1,50 metros	20	UN	R\$	195,66	R\$ 3.913,20
237	Pia de mármore 1,20mts	5	UN	R\$	127,80	R\$ 639,00
246	Pó Xadrez 500g	5	UN	R\$	26,40	R\$ 132,00
247	Porca sex galv. 1/2"	50	UN	R\$	0,67	R\$ 33,50
248	Porca sex galv. 3/8"	50	UN	R\$	0,33	R\$ 16,50
249	Porca sex galv. 5/16"	50	UN	R\$	0,29	R\$ 14,50
253	Porta melam. Comp. Lisa 0,80x2,10	10	UN	R\$	227,68	R\$ 2.276,80
254	Porta melam. Comp. Lisa 0,90x2,10	10	UN	R\$	277,18	R\$ 2.771,80
268	Rastelo 14 dentes com cabo	10	UN	R\$	35,48	R\$ 354,80
274	Redução para esgoto 50/40	10	UN	R\$	3,82	R\$ 38,20
294	Sifão univer. flexível branco	23	UN	R\$	5,15	R\$ 118,45
303	Tanque fibra 2/cubas 1.00x50cm	5	UN	R\$	249,46	R\$ 1.247,30
304	Telha de ondina 4mm 2,44 x 0,50 m	493	UN	R\$	34,63	R\$ 17.072,59
318	Tomada 10A 2P+T Branca	40	UN	R\$	6,86	R\$ 274,40
331	Torneira p/jardim 1/2 preta	10	UN	R\$	3,42	R\$ 34,20
337	Trincha 1/2 pol.	30	UN	R\$	4,78	R\$ 143,40
338	Trincha 1pol	30	UN	R\$	6,55	R\$ 196,50
339	Trincha 2 1/2 pol	30	UN	R\$	4,20	R\$ 126,00
341	Trincha 3/4 pol	90	UN	R\$	8,05	R\$ 724,50
						R\$ 58.886,84

PROCESSO ADMINISTRATIVO 202/2023

TEM POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIENCI MANTENDO AS DEMAIS CLAUSULA DA ATA DE REGISTRO SUPRASITADA.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

CONTRATADO: EMPRESA SUSIE D S BRASIL EIRELI, CNPJ: 09.294.311/0001-85, COM SEDE SITO A AVENIDA BRASIL, NUMERO 83, CENTRO ANANÁS TO. NETE ATO REPRESENTANDO PELA EMPRESARIA SENHORA **SUSIE DANIELLE SILVA BRASIL,** brasileira, solteira Educadora Física, portadora do **CPF: nº 011.152.851-81** com inscrição no Conselho Regional de Educação Física - **CREF-TO sob registro de nº 001879-G/TO** e Carteira de Identidade **RG: 684.156 SSP/TO.** Número de **NIS: 19045028924**e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 TERMO ADITIVO COM A FINALIDADE DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA PARA CONTINUAR COM O **fornecimento de materiais diversos sendo de construção, elétrico, ferragem, ferramentas, louças, metais, acessórios, portas, janelas e demais materiais destinados nas manutenções das ruas, avenidas e pequenas reformas nos órgãos públicos vinculado ao Fundo Municipal de Saúde de Ananás que vierem surgir.**

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

Vigência será de 180 (cento e oitenta) dias sendo do dia sendo do dia 27 de junho de 2024 a 30 de dezembro de 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Contratante

ORDEM	Objeto	QUAT	UNID	Valor unitário	Saldo R\$:
3	*T* liso p/ agua 20mm	10	UN	R\$ 0,67	R\$ 6,70
30	Bota de Borracha s/forro	30	PR	R\$ 47,37	R\$ 1.421,10
31	Bota aço cano longo em boracha n°40	18	UN	R\$ 73,90	R\$ 1.330,20
33	Broca aço rápido 10 mm	10	UN	R\$ 20,79	R\$ 207,90
42	Cabo duplex 16 mm	20	UN	R\$ 5,55	R\$ 111,00
44	Cabo flexível 16 mm	10	MT	R\$ 13,22	R\$ 132,20
47	Cabo flexível 35 mm	10	MT	R\$ 33,43	R\$ 334,30
54	Cabo pp 2x1,5 mm	10	MT	R\$ 3,90	R\$ 39,00
55	Cabo pp 2x2,5 mm	10	MT	R\$ 7,85	R\$ 78,50
56	Cabo pp 2x4,0 mm	10	MT	R\$ 8,60	R\$ 86,00
57	Cabo pp 2x6,0 mm	10	MT	R\$ 10,30	R\$ 103,00
58	Cabo quadruplex 10 mm	20	UN	R\$ 7,92	R\$ 158,40
63	Caixa concreto p/aterramento	50	UN	R\$ 19,45	R\$ 972,50
73	Caixa sif.quad. Nº 5 100x100x50 branca	20	UN	R\$ 30,39	R\$ 607,80
76	Cano p/ agua de 100mm	10	M	R\$ 79,45	R\$ 794,50
78	Cano p/ agua de 25mm	5	M	R\$ 27,00	R\$ 135,00
79	Cano p/ agua de 32mm	10	M	R\$ 53,00	R\$ 530,00
80	Cano p/ agua de 50mm	10	M	R\$ 58,75	R\$ 587,50
83	Cano p/ esgoto de 75mm	5	M	R\$ 79,63	R\$ 398,15
87	Cap para agua de 50mm	10	UN	R\$ 7,80	R\$ 78,00
88	Cap para agua de 60mm	10	UN	R\$ 13,10	R\$ 131,00
94	Chuveiro 4"	8	UN	R\$ 7,65	R\$ 61,20
108	Conector derivação perf. 16mm	10	UN	R\$ 18,59	R\$ 185,90
112	Disjuntor trip. nema 100A	7	UN	R\$ 221,22	R\$ 1.548,54
113	Disjuntor trip. nema 50A	10	UN	R\$ 59,95	R\$ 599,50
114	Disjuntor unip. nema 100A	10	UN	R\$ 66,50	R\$ 665,00
116	Disjuntor unip. nema 25A	4	UN	R\$ 13,28	R\$ 53,12
117	Disjuntor unip. nema 30A	10	UN	R\$ 7,65	R\$ 76,50
118	Disjuntor unip. nema 40A	10	UN	R\$ 9,82	R\$ 98,20
119	Disjuntor unip. nema 50A	10	UN	R\$ 10,30	R\$ 103,00
120	Disjuntor unip. nema 70A	10	UN	R\$ 17,90	R\$ 179,00

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 2024 SOBREA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 13/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023

90868649580733730602120

139	Ferrolho redondo 500x4"	40	UN	R\$ 7,85	R\$ 314,00
141	Fita crepe 18mmx50m	90	UN	R\$ 13,97	R\$ 1.257,30
142	Fita isolante 18x20 mts	75	UN	R\$ 5,90	R\$ 442,50
143	Fita isolante alta fusão 19x10 mts	40	UN	R\$ 3,44	R\$ 137,60
151	Furadeira de impacto profissional 800w-220v	5	UN	R\$ 633,20	R\$ 3.166,00
165	Joelho pl/ esgoto 100mm	40	UN	R\$ 9,18	R\$ 367,20
172	Lâmpada Led 14w	160	UN	R\$ 15,24	R\$ 2.438,40
182	Lima pl/enxada 8	8	UN	R\$ 20,95	R\$ 167,60
183	Lima pl/motosserra 8x3/16	21	UN	R\$ 5,28	R\$ 110,88
185	Linha pedreiro trancada 100mts	10	UN	R\$ 11,78	R\$ 117,80
190	LIXA MASSA N 120	70	UN	R\$ 0,94	R\$ 65,80
191	LIXA MASSA N 80	70	UN	R\$ 1,13	R\$ 79,10
192	Lixas massa nº 100	70	UN	R\$ 0,82	R\$ 57,40
193	Lixas massa nº 150	70	UN	R\$ 0,58	R\$ 40,60
194	Luva de cano pl/agua 20mm	2010	UN	R\$ 0,69	R\$ 1.386,90
196	Luva de látex p	265	UN	R\$ 6,38	R\$ 1.690,70
197	Luva de látex p	265	UN	R\$ 5,88	R\$ 1.558,20
198	Luva de malha pigmen.3fios	300	PR	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
199	Luva de raspa c/curto 7cm	143	PR	R\$ 17,68	R\$ 2.528,24
200	Luva de raspa c/long.15cm	270	PR	R\$ 15,92	R\$ 4.298,40
205	Maderete15 mm	144	M	R\$ 147,48	R\$ 21.237,12
206	Maderete10 mm	57	UN	R\$ 106,14	R\$ 6.049,98
221	Pá de bico c/cabo Nº 03	20	UN	R\$ 73,72	R\$ 1.474,40
222	Pá de bico c/cabo Nº 03	20	UN	R\$ 38,32	R\$ 766,40
226	Padrão Trifásico 7 mts	6	UN	R\$ 2.374,07	R\$ 14.244,42
236	Pia de granitina 1.50 metros	10	UN	R\$ 195,66	R\$ 1.956,60
237	Pia de mármore 1,20mts	20	UN	R\$ 127,80	R\$ 2.556,00
246	Pó Xadrez 500g	80	UN	R\$ 26,40	R\$ 2.112,00
247	Porca sex.galv. 1/2"	95	UN	R\$ 0,67	R\$ 63,65
248	Porca sex.galv. 3/8"	180	UN	R\$ 0,33	R\$ 59,40
249	Porca sex.galv. 5/16"	180	UN	R\$ 0,29	R\$ 52,20
255	PREGAO 19X30	50	UN	R\$ 21,12	R\$ 1.056,00
256	Prego c/cabeça 12x12	44	KG	R\$ 25,72	R\$ 1.131,68
257	Prego c/cabeça 17x21	53	KG	R\$ 21,65	R\$ 1.147,45
258	Prego c/cabeça 17x27	60	KG	R\$ 21,65	R\$ 1.299,00
259	Prego c/cabeça 18x27	60	KG	R\$ 19,65	R\$ 1.179,00
260	Prego c/cabeça 19x36	14	KG	R\$ 21,60	R\$ 302,40
261	Pregos 18x24	50	KG	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00
268	Rastelo 14 dentes com cabo	20	UN	R\$ 35,48	R\$ 709,60
274	Redução para esgoto 50/40	1510	UN	R\$ 3,82	R\$ 5.768,20
280	Ripa 5x1.5	1190	MT	R\$ 4,40	R\$ 5.236,00
281	Ripão 5x3	782	MT	R\$ 6,37	R\$ 4.981,34
289	Serra com arco (seguenta)	2	UN	R\$ 22,10	R\$ 44,20
290	Segueta	10	UN	R\$ 5,88	R\$ 58,80
292	Sifão para pia	8	UN	R\$ 6,37	R\$ 50,96
293	Sifão triplo para pia	7	UN	R\$ 39,95	R\$ 279,65
294	Sifão univer. flexivel branco	105	UN	R\$ 5,15	R\$ 540,75
296	Tabua escoramento 10 cm	200	MT	R\$ 4,68	R\$ 936,00
297	Tabua escoramento 15 cm	250	MT	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
298	Tabua escoramento 20 cm	271	MT	R\$ 8,67	R\$ 2.349,57
299	Tabua escoramento 25 cm	600	MT	R\$ 12,53	R\$ 7.518,00
300	Tabua escoramento 30 cm	604	MT	R\$ 17,40	R\$ 10.509,60
301	Talhadeira 3/4x12"	20	UN	R\$ 23,70	R\$ 474,00
302	Tampa de vaso sanitario	8	UN	R\$ 31,66	R\$ 253,28
306	Thinner 900ml	50	UN	R\$ 19,30	R\$ 965,00
315	Tinta esmalte sintético 3.600 ml	25	UN	R\$ 71,76	R\$ 1.794,00
316	Tinta esmalte sintético 900 ml	44	UN	R\$ 26,52	R\$ 1.166,88
318	Tomada 10A 2P+1 Branca	60	UN	R\$ 6,86	R\$ 411,60
331	Termeira pl/jardim 1/2 preta	20	UN	R\$ 3,42	R\$ 68,40
336	TRINCHA 1.1/2 POL	85	UN	R\$ 4,60	R\$ 391,00
337	Trincha 1/2 pol.	80	UN	R\$ 4,78	R\$ 382,40
338	Trincha 1pol	50	UN	R\$ 6,55	R\$ 327,50
339	Trincha 2 1/2 pol	60	UN	R\$ 4,20	R\$ 252,00
340	Trincha 2pol	50	UN	R\$ 5,88	R\$ 294,00
341	Trincha 3/4 pol	60	UN	R\$ 8,05	R\$ 483,00
348	Vaso sanitario convencional	25	UN	R\$ 133,62	R\$ 3.340,50
352	Veda calha 275g aluminio	30	MT	R\$ 18,16	R\$ 544,80
				R\$	212.847,31

A vigência será de 180 (cento e oitenta) dias sendo do dia sendo do dia 27 de junho de 2024 a 30 de dezembro de 2024.

Ananás/TO, 26 de junho de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 2024

SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 09/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 202/2023

TEM POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIENCI MANTENDO AS DEMAIS CLAUSULA DA ATA DE REGISTRO SUPRASITADA.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

CONTRATADO: EMPRESA SUSIE D S BRASIL EIRELI, CNPJ: 09.294.311/0001-85, COM SEDE SITO A AVENIDA BRASIL, NUMERO 83, CENTRO ANANÁS TO. NETE ATO REPRESENTANDO PELA EMPRESARIA SENHORA **SUSIE DANIELLE SILVA BRASIL**, brasileira, solteira Educadora Física, portadora do **CPF: nº 011.152.851-81** com inscrição no Conselho Regional de Educação Física - **CREF-TO sob registro de nº 001879-G/TO** e Carteira de Identidade **RG: 684.156 SSP/TO.** Número de **NIS: 19045028924e** seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 TERMO ADITIVO COM A FINALIDADE DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA PARA CONTINUAR COM O fornecimento de materiais diversos sendo de construção, elétrico, ferragem, ferramentas, louças, metais, acessórios, portas, janelas e demais materiais destinados nas manutenções das ruas, avenidas e pequenas reformas nos órgãos públicos Municipais de Ananás que vierem surgir.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

ORDEM	Objeto	UNID	QUANT	VALOR UNI	TOTAL
21	Bacia sanit. p/caixa acoplada	UN	32	R\$ 206,50	R\$ 6.608,00
28	Bomba pl/ poco 800	UN	7	R\$ 593,04	R\$ 4.151,28
29	Bomba pl/ poco 900	UN	12	R\$ 558,30	R\$ 6.699,60
42	Cabo duplex 16 mm	UN	50	R\$ 5,55	R\$ 277,50
47	Cabo flexivel 35 mm	MT	27	R\$ 33,43	R\$ 902,61
63	Caixa concreto p/aterramento	UN	18	R\$ 19,45	R\$ 350,10
69	Caixa medidor trif. Acrilica	UN	27	R\$ 84,55	R\$ 2.282,85
72	Caixa polietileno/c Tampa 1.000 lt	UN	14	R\$ 495,16	R\$ 6.932,24
73	Caixa sif. agua! Nº 5 100x100x50 branca	UN	52	R\$ 30,39	R\$ 1.580,28
76	Canal pl/ agua de 100mm	M	12	R\$ 79,45	R\$ 953,40
79	Canal pl/ agua de 32mm	M	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00
83	Canal pl/ esgoto de 75mm	M	40	R\$ 79,63	R\$ 3.185,20
85	Cap para agua de 25mm	UN	2	R\$ 1,47	R\$ 2,94
87	Cap para agua de 50mm	UN	70	R\$ 7,80	R\$ 546,00
88	Cap para agua de 60mm	UN	41	R\$ 13,10	R\$ 537,10
89	Capacete segurança c/carneira	UN	107	R\$ 24,25	R\$ 2.594,75
94	Chuveiro 4"	UN	110	R\$ 7,65	R\$ 841,50
95	Cimento saco 50 Kg	UN	162	R\$ 44,25	R\$ 7.168,50
100	Coluna 4x3/8x7/14 6mts	UN	75	R\$ 132,50	R\$ 9.937,50
102	Coluna armada 7x14x5116x6m	UN	60	R\$ 90,25	R\$ 5.415,00
107	Conector derivacao perf. 10mm	UN	5	R\$ 11,79	R\$ 58,95
108	Conector derivacao perf. 16mm	UN	33	R\$ 18,59	R\$ 613,47
112	Disjuntor trip. nema 100A	UN	66	R\$ 221,22	R\$ 14.600,52
113	Disjuntor trip. nema 50A	UN	38	R\$ 59,95	R\$ 2.278,10
114	Disjuntor unip. nema 100A	UN	80	R\$ 66,50	R\$ 5.320,00
116	Disjuntor unip. nema 25A	UN	20	R\$ 13,28	R\$ 265,60
117	Disjuntor unip. nema 30A	UN	73	R\$ 7,65	R\$ 558,45
118	Disjuntor unip. nema 40A	UN	73	R\$ 9,82	R\$ 716,86
119	Disjuntor unip. nema 50A	UN	801	R\$ 10,13	R\$ 8.114,13
120	Disjuntor unip. nema 70A	UN	80	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
127	Engate flex. 50cm	UN	20	R\$ 5,55	R\$ 111,00
132	Espaçador p/pisos 2mm	UN	32	R\$ 3,11	R\$ 99,52
134	Espaçador p/pisos 5mm	UN	82	R\$ 3,90	R\$ 319,80
135	Espude p/vaso sanitario	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
140	Fio nylon chato 3,0mm c/232mt	UN	6	R\$ 195,65	R\$ 1.173,90
144	Fita multuso veda tudo	UN	487	R\$ 96,00	R\$ 46.752,00
146	FOICE ROCADEIRA	UN	13	R\$ 37,35	R\$ 485,55
150	Funil para pia	UN	3	R\$ 12,67	R\$ 38,01
152	Grampo gtdu duplo 5/8	UN	75	R\$ 11,44	R\$ 858,00
153	Haste para aterramento 5/8x2.40 mts	UN	49	R\$ 57,88	R\$ 2.836,12
154	Interruptor 1 tecla simples 10A branco	UN	40	R\$ 5,89	R\$ 235,60
156	Interruptor 2 teclas simples 10A branco	UN	2	R\$ 8,80	R\$ 17,60
157	Interruptor 3 teclas simples 10A	UN	2	R\$ 10,80	R\$ 21,60
160	Janela aluminio br correr 4#x5#fixa 100x150 fume mgn	UN	27	R\$ 356,30	R\$ 9.620,10
161	Joelho c/ rosca pl/ agua 20mm	UN	826	R\$ 1,83	R\$ 1.511,58
162	Joelho c/ rosca pl/ agua 25mm	UN	850	R\$ 2,15	R\$ 1.827,50
163	Joelho liso pl/ agua 20mm	UN	1250	R\$ 0,49	R\$ 612,50
164	Joelho liso pl/ agua de 25mm	UN	1050	R\$ 0,49	R\$ 514,50
169	Lamina serra bimetal 1224	UN	180	R\$ 15,65	R\$ 2.817,00
170	Lâmpada compacta 3U fluor. 15w E-27	UN	150	R\$ 16,70	R\$ 2.505,00
171	Lâmpada compacta 3U fluor. 25w E-27	UN	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
173	Lâmpada Led 9w	UN	60	R\$ 9,51	R\$ 570,60
174	Lâmpada vapor de sódio tubular 100w E 27	UN	265	R\$ 34,40	R\$ 9.116,00
175	Lâmpada vapor de sódio tubular 150w E-40	UN	320	R\$ 36,50	R\$ 11.680,00
176	Lâmpada vapor de sódio tubular 250w E-40	UN	330	R\$ 39,70	R\$ 13.101,00
177	Lâmpada vapor de sódio tubular 70w E 27	UN	360	R\$ 26,30	R\$ 9.468,00
178	Lavatorio de plástico 42X36cm	UN	38	R\$ 13,76	R\$ 522,88
179	Lavatorio louça	UN	74	R\$ 15,89	R\$ 1.175,86
180	Lente Solda Nº. 10	UN	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
181	Lente Solda Nº. 12	UN	20	R\$ 2,22	R\$ 44,40
186	LIXA FERRO N 80	UN	70	R\$ 3,11	R\$ 217,70
187	Lixa Ferro n 100	UN	70	R\$ 2,82	R\$ 197,40
188	Lixa Ferro nº 120	UN	520	R\$ 3,72	R\$ 1.934,40
189	Lixa Ferro nº 150	UN	120	R\$ 2,90	R\$ 348,00
195	Luva de cano pl/ agua 25mm	UN	1810	R\$ 0,78	R\$ 1.411,80
201	Luva LR 20mm	UN	1110	R\$ 1,16	R\$ 1.287,60
202	Luva LR 25mm	UN	1160	R\$ 1,75	R\$ 2.030,00

908686495807373730602120

203	Luva vaqueta	PR	220	R\$	24,89	R\$	5.475,80
204	Machado 3,5il largo Cícobo	UN	6	R\$	86,50	R\$	519,00
207	Mangueira preta 1,1/2	UN	30	R\$	1,76	R\$	52,80
209	Marreta de 3 kg	UN	5	R\$	82,79	R\$	413,95
210	Marreta oitavada 1kg	UN	24	R\$	35,80	R\$	859,20
211	Marreta oitavada 500gr	UN	22	R\$	20,00	R\$	440,00
212	Martelo 27 mm	UN	15	R\$	39,20	R\$	588,00
213	Máscara Escurecimento Automático	UN	5	R\$	86,00	R\$	430,00
214	Máscara Respiratória Descartável	UN	41	R\$	1,15	R\$	47,15
215	Máscara Respiratória Semi-Facial	UN	70	R\$	40,40	R\$	2.828,00
216	Máscara Solda Carbografito	UN	20	R\$	50,90	R\$	1.018,00
217	MASSA ACRILICA 20KG	UN	30	R\$	84,40	R\$	2.532,00
218	MASSA CORRIDA 20KG	UN	43	R\$	37,80	R\$	1.625,40
219	Metalon galv. 15x15x6 mt	UN	137	R\$	23,55	R\$	3.226,35
220	Oculos de segurança incolor	UN	220	R\$	7,56	R\$	1.663,20
223	Padrão Monofásico 5 mts	UN	1	R\$	1.225,50	R\$	8.578,50
224	Padrão Monofásico 7 mts	UN	6	R\$	1.350,00	R\$	8.100,00
225	Padrão Trifásico 5 mts	UN	6	R\$	2.230,00	R\$	13.380,00
227	Parafuso c/bucha n.10 p/ vaso sanitário	UN	245	R\$	2,45	R\$	600,25
228	Parafuso c/bucha n. 6	UN	217	R\$	0,38	R\$	82,46
229	Parafusos c/bucha n.º 10	UN	270	R\$	1,17	R\$	315,90
230	Parafusos c/bucha n.º 8	UN	240	R\$	0,78	R\$	187,20
231	perfil enrequeido 100x40	UN	120	R\$	237,60	R\$	28.512,00
232	perfil enrequeido 50x40	UN	115	R\$	132,60	R\$	15.249,00
233	perfil enrequeido 75	UN	120	R\$	148,39	R\$	17.806,80
234	Perfil simples 100x40#14	UN	60	R\$	161,79	R\$	9.707,40
235	Perfil simples 93x40#14	UN	80	R\$	105,28	R\$	8.422,40
239	Piso cerâmica 45x45 Pl 5	MT	140	R\$	17,65	R\$	2.471,00
240	Piso cerâmica 50x50 Pl 5	LT	180	R\$	19,55	R\$	3.519,00
242	Planfor refletor de led 125 wats	UN	32	R\$	6,37	R\$	203,84
243	Planfor refletor de led 150 wats	UN	32	R\$	7,85	R\$	251,20
244	Plástico preto grosso	MT	50	R\$	9,80	R\$	490,00
245	Plástico Transparente grosso	MT	50	R\$	10,70	R\$	535,00
250	Porta laminada 2.15x85	UN	28	R\$	334,20	R\$	9.357,60
251	Porta laminada 2.15x85	UN	31	R\$	334,20	R\$	10.360,20
252	Porta melam. Comp. Lisa 0.60x2,10	UN	31	R\$	227,60	R\$	7.055,60
262	Protetor Auricular Silicone	UN	45	R\$	3,70	R\$	166,50
263	Protetor Auricular Tipo Concha (ABAFADOR)	UN	41	R\$	32,90	R\$	1.348,90
264	Prumo de centro 400g	UN	20	R\$	33,00	R\$	660,00
265	Quadro distribuição 06/08 disj. cbarramento	UN	45	R\$	46,30	R\$	2.131,50
266	Quadro distribuição 06/08 disj. sbarramento	UN	33	R\$	46,30	R\$	1.527,90
267	Ralo para banheiro 3 entradas de 40	UN	10	R\$	15,22	R\$	152,20
269	Reator externo vapor de sódio 100 w	PC	25	R\$	45,70	R\$	1.142,50
270	Reator externo vapor de sódio 150 w	PC	100	R\$	169,55	R\$	16.955,00
271	Reator externo vapor de sódio 250 w	PC	100	R\$	138,55	R\$	13.855,00
272	Reator externo vapor de sódio 70w	PC	15	R\$	66,33	R\$	994,95
273	Redução para agua de 25/20	UN	1505	R\$	0,78	R\$	1.173,90
275	Registro para agua	UN	55	R\$	7,35	R\$	404,25
276	Rejunte 1kg	UN	11	R\$	4,40	R\$	48,40
277	Relé foto eletrico s/base	PC	100	R\$	29,39	R\$	2.939,00
278	Reparo para vaso sanitario	UN	10	R\$	79,30	R\$	793,00
279	Reparo registro para chuveiro	UN	14	R\$	60,18	R\$	842,52
282	Rodafixo pvc cantoneira sanca 6 mt	UN	49	R\$	46,60	R\$	2.283,40
283	Roldana plástica 36x36	UN	150	R\$	0,73	R\$	109,50
284	Rolo espuma 5cm	UN	44	R\$	4,40	R\$	193,60
285	Rolo espuma 9cm	UN	74	R\$	7,75	R\$	573,50
286	Rolo la carneiro 23cm	UN	23	R\$	12,73	R\$	292,79
287	Rolo la carneiro extra 23cm	UN	90	R\$	9,80	R\$	882,00
288	Rolo la carneiro poliester 23cm	UN	100	R\$	10,80	R\$	1.080,00
291	Selador acrílico 18lts	UN	110	R\$	371,49	R\$	40.863,90
295	Suporte p/rolo gaiola 23cm	UN	30	R\$	10,78	R\$	323,40
305	Teiha plan	UN	11000	R\$	1,42	R\$	15.620,00
307	Tijolos 6 furos	UN	11000	R\$	1,00	R\$	11.000,00
308	Tijolos 8 furos	UN	12000	R\$	1,10	R\$	13.200,00
309	Tinta acrílica acetinada 18 lts	UN	26	R\$	467,90	R\$	12.165,40
310	Tinta acrílica acetinada 3.600 ml	UN	42	R\$	83,15	R\$	3.492,30
311	Tinta acrílica fosco 18 lts	UN	17	R\$	275,30	R\$	4.680,10
312	Tinta acrílica fosco 3.600 lts	UN	55	R\$	47,50	R\$	2.612,50
313	Tinta acrílica semibrilho 18 lts	UN	20	R\$	411,50	R\$	8.230,00
314	Tinta acrílica semibrilho 3.600 lts	UN	5	R\$	106,75	R\$	533,75
317	TINTA PISO CIMENTADO 18 LTS	UN	1	R\$	275,30	R\$	275,30
319	Tomada 10A 2P+T Sobrep. X	UN	60	R\$	5,89	R\$	353,40
320	Tomada 20A 2P+T Branca	UN	70	R\$	4,27	R\$	298,90
321	Tomada 25ª	UN	10	R\$	10,60	R\$	106,00
322	Tomada Dupla 10A 2P+T Branca	UN	45	R\$	15,00	R\$	675,00
323	Tomada Telef. RJ11 Branca	UN	35	R\$	12,25	R\$	428,75
324	Tomada Telef. RJ45 Branca	UN	45	R\$	19,54	R\$	879,30
325	Tomada Tripla 10A Branca	UN	95	R\$	17,45	R\$	1.657,75
326	Torneira 15cm p/ tanque 1/2	UN	10	R\$	3,73	R\$	37,30
327	Torneira cozinha bica móvel metal	UN	12	R\$	24,50	R\$	294,00
328	Torneira esfera met. 1/2	UN	13	R\$	15,70	R\$	204,10
329	Torneira esfera met. 3/4	UN	7	R\$	26,44	R\$	185,08
330	Torneira p/ lavatório bica móvel	UN	3	R\$	11,49	R\$	34,47
332	Torneira p/ jardim 3/4 preta	UN	10	R\$	4,42	R\$	44,20
333	Torneira p/ pia plástico 20mm	UN	17	R\$	20,64	R\$	350,88
334	Torneira p/ pia plástico 25mm	UN	12	R\$	21,60	R\$	259,20
335	Treliça 4,2x6,3 mm c/06 m	UN	90	R\$	56,99	R\$	5.129,10
343	Tubo de ligação p/ vaso	UN	11	R\$	29,10	R\$	320,10
344	Tubo descida desc. Embutir	UN	8	R\$	27,00	R\$	216,00
345	Tubo eletroduto rosca 3/4 c/3m	BR	45	R\$	11,77	R\$	529,65
346	Válvula americana 3/12 p/ pia inox	UN	30	R\$	12,65	R\$	379,50
347	Válvula de lavatório pvc 7/8	UN	30	R\$	3,70	R\$	111,00
349	Vassourão para Gari	UN	35	R\$	19,44	R\$	680,40
350	Vassoura p/grama reg. 18 dentes	UN	15	R\$	22,49	R\$	337,35
351	Vassourão gari 23 cm	UN	65	R\$	22,80	R\$	1.482,00
354	Vedante 1 lit	PC	55	R\$	9,05	R\$	497,75
355	Vergalhão CA 50 1/2x12mt	UN	50	R\$	11,68	R\$	584,00
357	Vergalhão CA 50 3/8x12mt	UN	55	R\$	23,45	R\$	1.289,75
358	Vergalhão CA 50 4,2x12mt	UN	50	R\$	10,25	R\$	512,50
359	Vergalhão CA 50 5/16x12mt	UN	50	R\$	22,48	R\$	1.124,00
						R\$	572.565,84

TEM POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA CONTRATO, MANTENDO AS DEMAIS CLAULAS.

CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor THALES ALVES MOREIRA, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins

CONTRATADO A EMPRESA : **C V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 03.318.489/0001-32, COM SEDE SITO A AVENIDA GETULIO VARGAS, NUMERO 2050, LETRA B, CEP: 65.913-473, ENTROCAMENTO IMPERATRIZ MA, e-mail cv.comercio@hotmail.com, fone (99) 3017-1085, 9825-5000 e 98421-8939 Representada neste ato pelo empresário senhor COSME VIEIRA DIAS, brasileiro, inscrito no CPF: 112.625.321-91 e RG. 940601 S/SP/MA. Doravante denominada **CONTRATADA**, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 04/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Prorrogar o prazo de vigencia mantendo as demais clausulas para continuiair com aquisição de materiais hidráulicos destinados a manutenção do SAAE

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	
01	ADAPTADOR SOLDAVÉL CURTO 20X1/2	un	928	FORTLEV	0,90	835,20
02	ADAPTADOR SOLDAVÉL CURTO 25X3/4	un	700	FORTLEV	1,80	1.260,00
03	BRACADEIRA DE 25 MM	un	146	INCA	1,50	219,00
04	BUCHAS DE REDUÇÃO SOLD. CURTÁ DE 25x20mm	un	2387	KRONA	1,00	2.387,00
05	TUBO ESG. DE 150 MM	un	90	FORTLEV	250,00	22.500,00
06	TUBO SOLDAVÉL DE 50 MM	un	70	FORTLEV	100,00	7.000,00
07	TUBO PBA DE 60 MM	un	59	LUPERPLAS	120,00	7.080,00
08	TUBO PBA DE 85 MM	un	80	LUPERPLAS	275,00	22.000,00
09	CAP PVC SOLDAVÉL 20MM	un	960	FORTLEV	1,20	1.152,00
10	CAP PVC SOLDAVÉL 25MM	un	1300	FORTLEV	2,00	2.600,00
11	CAP PVC SOLDAVÉL 50MM	un	50	FORTLEV	8,50	425,00
12	CAP PVC SOLDAVÉL 60MM	un	50	FORTLEV	15,00	750,00
13	CHAVE BOIA ELÉTRICA	un	145	ANAUGER	70,00	10.150,00
14	COLA ADESIVA INCOLOR PARA TUBO 755	un	674	POLITUBES	7,50	5.055,00
15	COLAR TOMAR PVC 85X3/4	un	60	AMANCO	30,00	1.800,00
16	CURVA DEFOFO PVC 90X100MM	un	6	SHIVA	155,00	930,00
17	DJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP DIM	un	70	TRAMONTINA	60,00	4.200,00
18	DJUNTOR TRIPOLAR 90 AMP NEMA	un	69	TRAMONTINA	110,00	7.590,00
19	FITA ISOLANTE 18MM X 20MT	un	150	KRONA	12,00	1.800,00
20	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	un	300	DISTAK	8,00	2.400,00
21	JOELHO 90 SOLD. 25MM	un	3673	KRONA	1,10	4.040,30
22	JOELHO 90 SOLD. 50MM	un	100	KRONA	7,50	750,00
23	JOELHO 90 SOLD. LR 20X1/2	un	300	KRONA	1,90	570,00
24	JOELHO 90 SOLD. 20MM	un	3700	KRONA	1,00	3.700,00
25	LAMINA DE SERRA BIMETAL 12X24	un	350	THOPSON	12,00	4.200,00
26	LUBA SOLD. LR 32X1	un	2500	KRONA	9,00	22.500,00

Vigência será de 180 (cento e oitenta) dias sendo do dia sendo do dia 27 de junho de 2024 a 30 de dezembro de 2024.

Ananás/TO, 26 de junho de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 196/2023

90868649580733730602120

27	LUVA CORRE DEFOFO 100 MM	un	11	SHIVA	125,00	1.375,00
28	LUVA CORRE DEFOFO PVC 150MM	un	13	SHIVA	263,33	3.423,29
29	LUVA CORRE DEFOFO PVC 200MM	un	12	SHIVA	396,67	4.760,04
30	LUVA DE CORRER DE 50 MM	un	120	SHIVA	53,33	6.399,60
31	LUVA DE CORRER CURTA DE 60 MM	un	86	SHIVA	64,00	5.504,00
32	LUVA DE CORRER PBA DE 85 MM	un	130	SHIVA	87,00	11.310,00
33	LUVA ESGOTO 100MM	un	30	FORTLEV	10,10	303,00
34	LUVA SOLD. LL 20MM	un	670	FORTLEV	1,06	710,20
35	LUVA SOLD. LL 25MM	un	700	FORTLEV	1,25	875,00
36	LUVA SOLD. LR 20X1/2	un	400	FORTLEV	2,40	960,00
37	LUVA SOLD. LR 25X3/4	un	600	FORTLEV	2,70	1.620,00
38	REGISTRO FERRO FUNDIDO FF 100MM	un	2	INAPI	584,67	1.169,34
39	REGISTRO FF FERRO FUNDIDO 150MM	un	2	INAPI	3.700,00	7.400,00
40	TE DEFOFO PVC 100MM	un	5	SHIVA	550,00	2.750,00
41	TE DEFOFO PVC 150MM	un	5	SHIVA	775,00	3.875,00
42	TUBO DEFOFO 150MM	un	12	LUPERPLAS	950,00	11.400,00
43	TUBO DEFOFO 100MM	un	18	LUPERPLAS	480,00	8.640,00
44	OCULOS	un	148	ZOON	11,00	1.628,00
45	LUVA LÁTEX	un	100	CONFOR	15,00	1.500,00
46	LUVA CORRER PBA DE 150MM	un	149	SHIVA	390,00	58.110,00
47	TUBO ESGOTO 100 MM	un	130	FORTLEV	90,00	11.700,00
48	TUBO SOLD. 20MM	un	458	FORTLEV	19,50	8.931,00
49	TUBO SOLD. 25MM	un	458	FORTLEV	24,50	11.221,00
50	VALVULA RETENÇÃO BRONZE COM portinho 150mm	un	2	INAPI	3.450,00	6.900,00
51	VALVULA RETENÇÃO FERRO FUNDIDO 150MM	un	2	INAPI	3.300,00	6.600,00
	316.957,97					

A vigência será de 180 (Cento e oito) dias sendo do dia sendo do dia **26/06/2024 A 30/12/2024**

Ananás/TO, 26 de junho de 2024.

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E
 ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS
 THALES ALVES MOREIRA
 CONTRATADA



90868649580733730602120